
 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 153 

 
DETERMINAZIONE n. 900 del 19-12-2013 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura e posa in opera di chiodi per marcatura posteggi 

mercato settimanale. 
 

L’anno duemilatredici il giorno 19 del mese di dicembre 
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera della G.M. n. 195  del 03-10-2013 con la quale è stato definito il PEG per l’anno 2013; 
 
 
PREMESSO: 
CHE   gli operatori del mercato settimanale del giovedì, sia quelli di c.so V. Emanuele che quelli di S. 

Tommaso, sono stati risistemati nelle nuove aree secondo le procedure previste dalle norme; 
 
CHE   si rende necessario ed urgente individuare le dimensioni di ogni posteggio, apponendo dei segni 

all’inizio e alla fine della parte di suolo  pubblico da occupare, anche al fine di un corretto 
controllo da parte della Polizia Municipale e dell’AIPA, società addetta alla riscossione della 
Tosap;  

 
VISTA l’offerta formulata dalla ditta I.T.S. Impianti di BRATTELLI Domenico con sede a Ortona, pari ad 

euro 854,00 per la fornitura e posa in opera di chiodi metallici a testa tonda per marcatura 
posteggi assegnati agli operatori del mercato settimanale del giovedì di c.so V. Emanuele e 
P.za della Repubblica, e ritenuta la stessa conveniente per l’Ente; 

 
VISTA la legge n. 136/2010 e succ. modificazioni e integrazioni, che definisce gli adempimenti da porre 

in essere ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

RITENUTO pertanto necessario, impegnare la spesa necessaria dando atto che il numero CIG verrà 
richiesto al momento della liquidazione; 

 
DETERMINA 

 
1) Impegnare la somma di euro 854,00 compreso iva, per la fornitura e posa in opera di n. 120 

chiodi metallici a testa tonda per marcatura posteggi assegnati agli operatori del mercato 
settimanale del giovedì di c.so V. Emanuele e P.za della Repubblica; 

2) Affidare la fornitura alla ditta I.T.S. Impianti di Brattelli Domenico con sede a Ortona; 
3) Imputare la spesa di euro 854,00 al Cap. 16390 “ iniziative a sostegno del commercio” del 

bilancio 2013; 
4) Provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa, a presentazione della relativa  

fattura ed accertata regolarità della fornitura. 
Il Compilatore 

a.l. 

IL DIRIGENTE  DEL  3° SETTORE  

Ing. Nicola PASQUINI 
                       Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993         

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

Ortona,31 Dicembre 2013 

IL DIRIGENTE DEL 2 SETTORE  

                  Dott. Alberto DE FRANCESCO 
                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993          

 SETTORE 
Attività tecniche e produttive 

Ufficio Commercio 



 

 

 


